ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI

FAKULTA APLIKOVANÝCH VĚD

KATEDRA MECHANIKY

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace

Domov pro seniory v Plzni

Vypracoval: Ondřej Žák

Vedoucí bakalářské práce: Ing. Hana Staňková

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ

Čestně prohlašuji, že jsem bakalářskou práci na téma „Návrh objektu

a zpracování projektové dokumentace pro Domov pro seniory v Plzni“ vypracoval

samostatně pod odborným dohledem paní Ing. Hany Staňkové a že jsem uvedl všechny

použité informační zdroje.

V Plzni, dne 31. 5. 2014 ………………………………….

podpis autora

ABSTRAKT

Tato práce se zabývá návrhem objektu a zpracováním projektové dokumentace

pro vydání stavebního povolení pro domov pro seniory v Plzni.

Cílem práce je navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční

řešení objektu a vybrat vhodné místo pro jeho realizaci.

Výkresová část je vytvořena v programu AutoCAD 2012 a grafická podoba

objektu vymodelována za pomocí softwarů SketchUp a ARTLANTIS 5.
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návrh, požární bezpečnost staveb, kanalizační a vodovodní soustava

ABSTRACT

This thesis deals with the object proposal and the proccess of the project

documentation for issuing a building permit for the retirement home in Pilsen.

The goal of this thesis is to propose material, layout, structural and technical

aspects of the building and find the suitable place for the construction.

The drawing part is created in AutoCAD 2012 and graphical look of the object is

modeled with SketchUp and ARTLANTIS 5.

Keywords:

Project documentation, architectural proposal, reinforced concrete monolithic

frame, fire safety of buildings, sewerage and water system

PODĚKOVÁNÍ

Tímto bych rád poděkoval vedoucí mé bakalářské práce Ing. Haně Staňkové

za trpělivost, cenné rady a především za čas, který byla ochotna věnovat jednotlivým

konzultačním hodinám.

OBSAH

Úvod .................................................................................................................................. 8

A. Průvodní zpráva ........................................................................................................... 9

A.1 Identifikační údaje ............................................................................................ 10

A.1.1 Údaje o stavbě ........................................................................................... 10

A.1.2 Údaje o stavebníkovi ................................................................................ 10

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace ........................................................... 10

A.2 Seznam vstupních podkladů ............................................................................. 11

A.3 Údaje o území ..................................................................................................... 12

A.4 Údaje o stavbě .................................................................................................. 14

A.5 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení ..................... 17

B. Souhrnná technická zpráva ........................................................................................ 18

B.1 Popis území stavby ........................................................................................... 19

B.2 Celkový popis stavby ....................................................................................... 22

B.2.1 Účel užívání stavby, základní kapacity funkčních jednotek ..................... 22

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení .......................................... 22

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby .......................................... 23

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby ..................................................................... 23

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby .................................................................. 24

B.2.6 Základní charakteristika objektů ............................................................... 25

B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení ........... 25

B.2.8 Požárně bezpečnostní řešení ..................................................................... 26

B.2.9 Zásady hospodaření s energiemi ............................................................... 26

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální

prostředí .................................................................................................................. 26

B.2.11 Ochrana stavby před negativními účinky vnějšího prostředí .................... 27

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu ............................................................. 28

B.4 Dopravní řešení ................................................................................................ 29

B.5 Řešení vegetace a souvisejících terénních úprav ............................................. 30

B.6 Popis vlivů stavby na životní prostředí a jeho ochrana .................................... 31

B.7 Ochrana obyvatelstva ....................................................................................... 33

B.8 Zásady organizace výstavby ............................................................................ 34

C. Situační výkresy ......................................................................................................... 36

C.1 Situace širších vztahů ....................................................................................... 37

C.2 Celková situace stavby ..................................................................................... 37

C.3 Koordinační situace .......................................................................................... 37

D. Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení ............................. 38

D.1 Dokumentace stavebního nebo inženýrského objektu ..................................... 39

D.1.1 Architektonicko-stavební řešení ............................................................... 39

D.1.2 Stavebně konstrukční řešení ..................................................................... 47

D.1.3 Požárně bezpečnostní řešení ..................................................................... 53

D.1.4 Technika prostředí staveb ......................................................................... 56

D.2 Dokumentace technických a technologických zařízení ................................... 63

E. Dokladová část ........................................................................................................... 64

E.3 Stanoviska vlastníků veřejné dopravní a technické infrastruktury k možnosti

a způsobu napojení nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních

pásem, vyznačená například na situačním výkrese ..................................................... 65

Závěr ............................................................................................................................... 66

Seznam použitých zdrojů ................................................................................................ 67

Seznam příloh ................................................................................................................. 68

Přílohy ............................................................................................................................. 69

8

ÚVOD

Vzhledem k faktu, že populace neustále stárne a chybí místa pro ubytování

starých a nemocných občanů, rozhodl jsem se ve své bakalářské práci vytvořit klidné

a příjemné místo pro důstojné prožití stáří. Dle přání investora, je domov pro seniory

navržen pro osoby, které jsou schopné se sami o sebe postarat. Je tedy možné

vynechat rozsáhlejší zdravotnická zařízení a podobné související provozy.

Objekt je navržen jako železobetonový monolitický sloupový skeletový systém,

založený na železobetonové základové desce. Obvodový plášť bude vyzdívaný

z keramického zdiva s kontaktním zateplovacím systémem, na který bude jako

finální vrstva nanesena fasádní omítka světle hnědé až oranžové barvy.

Jednoplášťová plochá střecha má jednu z částí navrženou jako vegetační.

První část práce se zabývá zpracováním odpovídající projektové dokumentace

složené z jednotlivých oddílů. Obsahem dokumentace je podrobný popis

konstrukčního řešení, zvolených stavebních postupů při výstavbě a také navržených

materiálů. Jednotlivé konstrukce, výšku stavby i použité materiály jsem navrhl tak,

aby co nejlépe korespondovaly se zástavbou v okolí pozemku, na kterém je objekt

umístěn. Myslím si, že zvolená lokalita je vhledem k účelu využití navrženého

objektu ideální. Plzeň - Vinice jsou klidnou částí města a společně s charakterem

okolní krajiny vytvoří velmi příjemné místo pro obyvatele domova.

Obsahem druhé části práce je výkresová dokumentace, která zobrazuje

technický popis výše zmíněného území v podobě situačních výkresů. Dále nabízí

dispoziční řešení jednotlivých půdorysů, nastiňuje problematiku požární bezpečnosti

stavby a organizaci vnitřních rozvodů zdravotně technických instalací. Vzhledem

k rozsáhlosti objektu je podrobnost rozpracování těchto částí redukována. Součástí je

i trojrozměrná vizualizace pro vytvoření celkové představy o navrhovaném objektu.

Objekt je navržen tak, aby vizuální podoba korespondovala s jeho funkčností

pro daný účel využití.

Projekt je zpracován na úrovni dokumentace pro stavební povolení se všemi

náležitostmi a členěním.

Bakalářská práce, akad. rok 2013/2014
Ondřej Žák
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

Název stavby : Domov pro seniory v Plzni

Místo stavby : Plzeň - Vinice, ulice Na Chmelnicích

Katastrální území : Plzeň (721981)

Parcelní číslo : 11102/127

Vlastník parcely : statutární město Plzeň, nám. Republiky 1/1

Vnitřní Město, 301 00 Plzeň

Stavební úřad : Plzeň

Předmět dokumentace : dokumentace pro stavební povolení

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Stavebník : statutární město Plzeň, městská část Plzeň - Vinice

Kontaktní adresa : nám. Republiky 1

306 32

Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli dokumentace

zpracovatel : Ondřej Žák

kontaktní adresa : Manětínská 1539/61

323 00

Plzeň – Bolevec

Bakalářská práce, akad. rok 2013/2014
Ondřej Žák

11

A.2 Seznam vstupních podkladů

- Katastrální mapa zájmového území a jeho blízkého okolí


[…]


Konstrukce schodišť uvnitř

požárního úseku, které nejsou

součástí chráněných únikových

cest

15 DP3 Neobsahuje

Výtahové a instalační šachty EI 15 DP2
Požární uzávěr (revizní

dvířka) EI 15 DP2
Vyhovuje
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PŘÍLOHA Č. 7 - TURISTICKÉ A CYKLISTICKÉ STEZKY
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PŘÍLOHA Č. 8 - NÁVRH PŘIPOJOVACÍHO A ODPADNÍHO POTRUBÍ

SPLAŠKOVÉ KANALIZACE

Odpadní kanalizační potrubí K1

Připojovací předměty

zařizovací předmět 1.NP 2.NP 3.NP celkem Výpočtový odtok DU

WC 2x 2x

4 2

umyvadlo 2x 2x

4 0,5

sprchový kout 2x 2x

2 0,6

Qsd = 1,673320053

Qsd = K* √DU

- K je součinitel odtoku (pro bytové jednotky K = 0,5)

Hydraulické kapacity (Qmax) a jmenovité světlosti (DN)

Odpadní potrubí a hlavní větrací

potrubí
Systém I, II, III, IV Qmax (l/s)

DN

Odbočky s velkým úhlem

odbočení

Odbočky s malým úhlem

odbočení

60 0,50 0,70

70 1,50 2,00

80 2,00 2,60

90 2,70 3,50

100 4,00 5,20

125 5,80 7,60

150 9,50 12,40

200 16,00 21,00

Tab. 1 - Hydraulické kapacity splaškového odpadního potrubí

Qsd < Qmax

Qsd = 1,68 l/s < 2 l/s

- pro tento případ by vyhovělo potrubí PVC 50x1,8, ale jelikož se do daného

potrubí napojuje WC, je zapotřebí minimálně PVC 110x2,2 (viz dále).
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Připojovací potrubí

Nejmenší

jmenovitá

světlost

DN

Od více než jednoho zařizovacího předmětu 50

Od pisoárové mísy 50

Od dvou a více pisoárových mís 60

Které je nevětrané, zatížené průtokem Qtot ≥ 0,6

l/s a vedené s odklonem do 30° od svislice
60

Od pisoárových stání nebo stěn 70

Od umývacího žlabu nebo umývací fontánky 70

Délky nad 1,5 m od velkokuchyňského dřezu 70

Od pisoárů nad 6 míst 100

Od záchodových mís se splachovací nádržkou o

objemu 6 l a více nebo s tlakovým

splachovačem při nárazovém odběru vody

100

Tab. 2 - Nejmenší jmenovité světlosti připojovacího potrubí

1. připojovací potrubí (1.NP)

zařizovací předmět celkem Výpočtový odtok DU

WC 2 2

umyvadlo 0 0,5

sprchový kout 0 0,6

Qsd = 1

- v návrhu budeme uvažovat (dle Tab. 1) potrubí PVC 110x2,2

2. připojovací potrubí (1.NP)

zařizovací předmět celkem Výpočtový odtok DU

WC 0 2

umyvadlo 2 0,5

sprchový kout 1 0,6

Qsd = 0,632455532

- od každého ze zařizovacích předmětů povede připojovací potrubí PVC 40x1,8.

Před tím, než se na sebe tyto potrubí napojí, je třeba (dle Tab.3) průměr rozšířit

na PVC 50x1,8.
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3. připojovací potrubí (1.NP)

zařizovací předmět celkem Výpočtový odtok DU

WC 0 2

umyvadlo 0 0,5

sprchový kout 1 0,6

Qsd = 0,387298335

- v návrhu budeme uvažovat (dle Tab. 3) potrubí PVC 40x1,8

Q max l.s
-1

systém I - DN

nevětraná

Q max systém I - DN větraná

0,40 nepřípustné l.s
-1

připojovací/větrací

0,50 40 0,60 nepřípustné

0,80 50 0,75 50/40

1,0 60 1,50 60/40

1,5 70 2,25 70/50

2,0 80 3,00 80/50

2,25 90 3,40 90/60

2,50 100 3,75 100/60

Tab. 3 - Hydraulické kapacity nevětraných a větraných připojovacích potrubí
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PŘÍLOHA Č. 9 - VÝPOČET MNOŽSTVÍ SRÁŽKOVÉ VODY A NÁVRH

DEŠŤOVÉHO ODPADNÍHO POTRUBÍ

Výpočtový průtok dešťových odpadních vod Qr [ l/s ]:

Qr= i . A . C

kde … i - intenzita deště [ 0,025 l/s. m
2
]

A - půdorysný průmět odvodňované plochy nebo účinná plocha

střechy [m
2
]

C - součinitel odtoku dešťových vod [-]

- součinitel odtoku dešťových vod je určen dle následující tabulky

Sklon

Povrch do 1% 1 - 5% nad 5%

Asfalt 0,7 0,8 0,9

Dlažky s pískovými

spárami 0,5 0,6 0,7

Štěrkové plochy 0,3 0,4 0,5

Nezatravněné plochy 0,2 0,25 0,3

Sady, hřiště 0,1 0,15 0,2

Zelené pásy 0,05 0,1 0,15

Střecha hlavního křídla budovy

- 4 střešní vpusti TOPWET ∅ 100mm, s integrovanou PVC manžetou

Qr = i . A . C

Qr = 0,025 . (980/4) . 0,8

Qr = 4,9 l/s

- tento údaj se porovná s následující tabulkou a na základě výsledku můžeme

navrhnout potrubí

Jmenovitá světlost DN Kapacita vnitřního potrubí [l/s]

70 3,2

90 4,8

100 8,1

125 12,6

150 25

Qr = 4,9 l/s < 8,1 l/s

- pro danou střechu vyhoví návrh potrubí PVC 110x2,2mm
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PŘÍLOHA Č. 10 - TECHNICKÁ DOKUMENTACE K NÁVRHU PŘÍPOJEK

TECHNICKÉ INFRASTRUKTURY