Západočeská univerzita v Plzni
Fakulta aplikovaných věd

Katedra mechaniky
akademický rok : 2013/2014

Jméno vedoucího: Ing.Hana Staňková

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

**TÉMA: Návrh objektu a zpracování projektové dokumentace pro „Domov pro seniory“
v Plzni - Vinice**

JMÉNO STUDENTA: ONDŘEJ ŽÁK, A10B0241P

Práce se zabývá projektem ke stavebnímu povolení pro objekt „Domov pro seniory“ v Plzni – Vinice.

Budova je řešena jako železobetonový skelet s obvodovým pláštěm z keramického zdiva se zateplením a s prosklením. Zastřešení objektu je provedeno plochými střechami v různých výškách, jedna ze střech je upravena jako pochozí s vegetační úpravou.

Kromě základních řešení pro projekt ke stavebnímu povolení se práce soustředí na požární bezpečnostní řešení, tepelné posouzení konstrukcí a rámcově o vnitřní rozvod vody a řešení kanalizace.

DISPOZIČNÍ USPOŘÁDÁNÍ

Objekt je nepodsklepený se třemi nadzemními podlažními. Jednotlivá podlaží od 1.NP řeší plné obsazení pokojů pro seniory s různým uspořádáním pro jednu a dvě osoby včetně apartmánů a pokojů pro bezbariérové užívání. Předpokládá se obsazení osobami, které jsou schopné se o sebe z větší části postarat. Dispozice je doplněna prostory pro volnočasové využití (wellness, tělocvična, počítačová učebna apod.). Další část tvoří kuchyň se samostatným provozem a zázemím pro zaměstnance a část pro lékařské služby.

Jednotlivá podlaží jsou propojena jedním hlavním schodištěm s protipožární úpravou a dvěma pomocnými schodišti. V objektu jsou umístěny tři výtahy, dvě jsou řešeny jako evakuační, další je řešen jako zásobovací a umožňuje zásobování jídelny z kuchyně.

Parkovací místa jsou řešena v exteriéru s dostatečnou kapacitou. Vybavení i komunikace jsou v exteriéru i interiéru navrženy bezbariérově.

Dispoziční řešení je nápadité a je řešeno pro velmi pohodlné bydlení pro seniory.

TECHNICKÉ ŘEŠENÍ

Objekt je navržen jako monolitická skeletová konstrukce založená na základové desce, stropní konstrukci tvoří průvlaky a desky pnuté v jednom směru. Schodiště jsou řešená jako železobetonová. Obvodový plášť je zvolen jako vyzdívaný se zateplením v kombinaci s prosklením. V části, která se zabývá samotnou konstrukcí, jsou jednotlivé prvky navrženy předběžným návrhem. Při řešení bylo respektováno zvýšené zatížení terasy i zvýšený tepelný odpor konstrukce.

Práce se dále podrobněji zabývá požárně bezpečnostním řešením, částí TZB, a to rozvody vody a kanalizace, a tepelným posouzením konstrukcí.

Tato část je vyřešena velice dobře.

HODNOCENÍ

Rozsah projektu ke stavebnímu povolení odpovídá požadavkům ČSN EN, v části textové jsou pouze úseky, které se opakují.

Grafická část je přehledná a zpracovaná v rozsahu projektu ke stavebnímu povolení zcela vyhovující.

Část požárně bezpečnostního řešení a tepelného posouzení konstrukcí je řešeno podrobněji. Student využil znalosti ze studia i z literatury a samostatně vyřešil zajímavou dispozici i technické řešení.

Cíl práce - řešení objektu „Domov pro seniory“ byl splněn.

NÁVRH HODNOCENÍ

Výborně

OTÁZKY K OBHAJOBĚ

Řešení požárně nebezpečného prostoru v okolí objektu

V Plzni 30.5.2014

Ing. Hana Staňková